АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛОЖИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля   2012г   №  26
О разработке проекта  обновленных  правил

благоустройства Каложицкого сельского

поселения Волосовского муниципального

 района Ленинградской  области.

                     На основании Федерального закона от 30 ноября 2011г № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО Каложицкое сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В срок до 25 мая 2012 года  разработать  в  соответствии  с  Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных  образований, утвержденных приказом Минрегиона России от 27.12.2011 г. № 613 и представить на утверждение  проект обновленных  правил  благоустройства  Каложицкого сельского поселения с обязательным включением в них:
-требований по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, требований по внешнему виду фасадов и ограждений;

- перечня работ по благоустройству и периодичности их выполнения;

-порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий.

2. Ответственным лицом за разработку  проекта  обновленных правил благоустройства Каложицкого сельского поселения назначить  главного  специалиста администрации  МО Каложицкое сельское поселение  Воробьеву Е.А., ведущего специалиста администрации – землеустроителя – Рыбкину  И.А.
3.Контроль  за выполнением данного постановления  оставляю  за  собой.

4.Данное  постановление разместить на официальном сайте  МО  Каложицкое  сельское поселение  в сети Интернет.

Глава администрации МО
Каложицкое сельское поселение                                                   Е.В.Колосова